
令和 6年 6月 21日 

 

患者さん 

ご家族 各位 

 

水害 垂直避難訓練実施について 

 

 令和 2年 5月より、宇部市作成の厚東川水系洪水ハザードマップが更新され、

病院近辺は最大 5ｍの浸水が予想されています。最大浸水想定では、当院 1 階 

介護医療院、2階病棟に入院（入所）中の患者さんについて 3階病棟より上に避

難する必要が生じます。水災害対策にかかる避難訓練の実施につきましては行

政からの要請でもあり、下記の通り垂直避難訓練を実施致しますので、お知らせ

致します。 

 

 

記 

 

日時：①令和 6年 7月 ４日（木）  13：30～ 

   ②令和 6年 7月 19日（金）  13：30～       

（2日実施致します） 

 

   全病棟にまたがって避難訓練しますので、7 月 4 日、7 月 19 日 両日と

も面会は中止とさせて頂きます。ご了解くださいませ。 

 

患者さんの安全を第一に訓練を実施致しますので、ご家族様のご理解、ご協力

の程、宜しくお願い申し上げます。 

尚、より安全な避難体制の構築を目指して訓練の様子をビデオ撮影致します。

プライバシー保護・個人情報遵守については充分配慮致しますので、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

宇部西リハビリテーション病院 

                                病院長 

 

 


